
Zápis z hlasování per rollam 
komise pro sport RmP 

 
 
Datum hlasování:  do 07.05.2024   
 
Počet členů komise/hlasujících členů:  16/15 
 
Ke schválení zapotřebí: hlasy nadpoloviční většiny všech členů komise (9) 
 
Věc k hlasování: Schválení individuálních dotací z Programu podpory sportu 2024.  
 
Statutárnímu městu Pardubice byly doručeny 4 žádosti o poskytnutí individuálních dotací od 
subjektů AUTOMOTOKLUB ZLATÁ PŘILBA Pardubice, ul. Motoristů 300, 530 06 Pardubice, 
Sokolská župa Východočeská – Pippichova, ul. Jiráskova 29, 530 02 Pardubice, Basketbalový 
klub Pardubice, z.s., ul. V Ráji 311, 530 02 Pardubice, Pardubice Stallions, z.s., ul. Husova 
1782, 530 02 Pardubice, si Vás dovoluji požádat o hlasování o této záležitost per rollam tak, aby 
mohla být zpráva předložena k projednání v radě města a zastupitelstva v květnu. K hlasování 
per rollam vyzval členy komise předseda komise M. Herudek prostřednictvím odboru školství,  
kultury a sportu.  
 
Před samotným hlasováním o návrhu individuálních dotací s ohledem na ustanovení Obecného 
statutu a jednacího řádu komisí byla ze strany L. Pařízkové podána informace o jejich poměru k 
projednávané věci. 
 
 
Návrh usnesení č. 1 
Souhlasím s hlasováním per rollam  
 
15 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 

Návrh usnesení č. 2 

Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 1.926.000 Kč 
subjektu AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA Pardubice, se sídlem ul. Motoristů 300, 530 06 
Pardubice, IČO: 429 39 097 na projekt „Rekonstrukce a oprava východní tribuny“. 

15 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 

DZ: AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA Pardubice požádal o individuální dotaci na projekt 
Rekonstrukce a oprava východní tribuny. Rekonstrukce a oprava východní tribuny navazuje na 
již provedené práce. Po kompletní opravě západní tribuny, výměně dřevěných podlážek za 
podlážky z umělé hmoty, zbývá výměna dřevěných sedáků za umělohmotné. Jedná se o druhou 



nejvýznamnější tribunu plochodrážního stadionu. Vzhledem k výměně sedáků by mělo dojít 
nejenom ke zkulturnění pobytu návštěvníků plochodrážních akcí, zejména závodu Zlatá přilba, 
ale také k výrazným ekonomickým úsporám, protože sedačky mají daleko větší trvanlivost než 
dřevěné sedáky. 

 

Návrh usnesení č. 3 

Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč 
subjektu Sokolská župa Východočeská – Pippichova, se sídlem ul. Jiráskova 29, 530 02 
Pardubice, IČO: 150 51 331 na projekt „Krajský slet 2024 – Sokolské sletové slavnosti“. 

15 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 
DZ: Sokolská župa Východočeská – Pippichova podala žádost o individuální dotaci na akci 
Krajský slet 2024 – Sokolské sletové slavnosti.  Všesokolský slet je celostátní akce, která se 
koná 1x za šest let. Letos je to již XVII. Všesokolský slet, jehož vyvrcholením jsou vystoupení 
hromadných skladeb v Praze. Před pražským sletem se konají v regionech župní, krajské a 
oblastní slety. V Pardubicích pořádá Sokolská župa Východočeská – Pippichova Sokolské 
sletové slavnosti ve dnech 15. až 16. června 2024 na Městském atletickém stadionu na Dukle. 
Ve vystoupeních hromadných skladeb, kde vystoupí cvičenci z Pardubic i z celého Pardubického 
kraje, přijedou i cvičenci z dalších krajů (sokolských žup) v celkovém počtu 1800 až 2000 
cvičenců. Pro všechny cvičence i pro veřejnost je připraven zajímavý zážitkový program, který 
bude nejen na stadionu, ale i na různých místech statutárního města Pardubice. Cílem akce je 
ukázat široké veřejnosti různorodost aktivit České obce sokolské. 

 

Návrh usnesení č. 4 

Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč subjektu 
Pardubice Stallions, z.s., se sídlem ul. Husova 1782, 530 03 Pardubice, IČO: 266 18 702 na 
projekt „Tribuna – montáž, demontáž a pronájem“ 

15 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 
DZ: Pardubice Stallions, z.s. podal žádost o individuální dotaci na projekt Tribuna – montáž, 
demontáž, rekonstrukce. Dotaci klub Pardubice Stallions využije konkrétně na montáž, 
demontáž a pronájem tribuny. Nadcházející sezóna je pro nás velmi důležitá, dvě sezony po 
sobě jsme ve finále bojovali o postup do první ligy a letos jsme konečně prvoligovým týmem a 
účastníme se nejvyšší soutěže. Prvoligová soutěž vyžaduje vyšší nároky na hřiště, museli jsme 
se přesunout z Rudé hvězdy na hřiště Slovan, kde jsme museli celé hřiště včetně kabin 
zrekonstruovat a pronajmout tribunu, abychom mohli hrát. Tribuna je na volně přístupném hřišti 
a využívá jí také fotbalový klub Slovan Pardubice. 
 



 

Návrh usnesení č. 5 

Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 20.000 Kč 
subjektu Basketbalový klub Pardubice, z.s., se sídlem ul. V Ráji 311, 530 02 Pardubice, IČO: 
67441629 na projekt „MČR U17“.  

15 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 
DZ: Basketbalový klub Pardubice, z.s. požádal o individuální dotaci na akci MČR U 17. Tým BK 
Pardubice jako nejlepší postoupivší z play-off extraligy U17 (konalo se 23.4.) získal právo, 
pořádat závěrečný turnaj o titul mistra republiky. Jedná se o turnaj 4 nejlepších týmů z ČR, který 
se bude konat v Pardubicích po 8 letech.  
Poskytnutou dotaci klub využije na částečné pokrytí nákladů s organizací turnaje.  
 

 
Zapsal:           Dne:  
R. Strejček, tajemník komise pro sport       07.05.2024  
 
Zápis ověřil:  
Miroslav Herudek, předseda komise pro sport  
Petr Klimpl, místopředseda komise pro sport 
 
 
 
 
Příští jednání: Datum příštího jednání komise pro sport bude upřesněn a zaslán pozvánkou na 
jednání komise.  


